INDICAÇÃO Nº 1059 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o manilhamento da estrada no Bairro Afonsos, onde está sendo construído o depósito da empresa Vale Comercial.

JUSTIFICATIVA

Motiva-se a presente solicitação pelo fato de as águas das chuvas estarem empossando e transformando a estrada em atoleiro, o que impede o acesso de caminhões, veículos e pessoas. Deve-se considerar ainda que no local está sendo construído um depósito da Vale Comercial, o que pode gerar mais empregos para a população.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de abril de 2019
)